Ableitstromreduktionsfilter mit und ohne internem EMV-Filter
Leakage current reduction filters with and without internal EMC filter
NF-DAR / NF-KC-DAR
For suppression of
unwanted leakage
currents ≥ 2 kHz
Increases the safety for
devices with an RCD

Netzeinspeisung und Netzfilter installiert werden. Um eine optimale Wirkung zu erreichen,
sollte die Umrichter-Taktfrequenz auf ≥4 kHz eingestellt werden.
Note: The NF-DAR-3 should be connected in series with a line filter, to avoid saturation effects
caused by high common mode currents. In this case, the NF-DAR-3 should be installed
between power supply and the line filter. To achieve the best performance, the inverter
switching frequency should be set to ≥4 kHz.
Prinzipschaltbild | Schematic circuit
Ableitstromreduktionsfilter
Dreiphasenfilter
Leakage current reduction filters
Three-phase filters
7
Mechanische Daten | Dimensions
Abmessungen | Dimensions
NF-DAR-10-3 10
520 <0,1
0,8
-
114 58 45 104 40 Ø 5,3 - - - - - - 1)4 mm2 M5 4)
NF-DAR-25-3 25 1,0 115 80 60 105 60 Ø 5,0 85 - - - - - 1)6 mm2 M5 4)
NF-DAR-40-3 40 1,2 306 140 60 258 106 6,7 240 - - - - - 1)16 mm2 M5 4)
NF-DAR-50-3 50 1,4 158 114 92 70 105 Ø 5,0 94 92 58 15 - - 1)16 mm2 M6 4)
NF-DAR-63-3 63 1,8 306 140 60 258 106 6,7 240 - - - - - 1)16 mm2 M5 4)
NF-DAR-125-3 125 6,1 306 168 120 115 155 6,5 220 140 - - - - 1)50 mm2 M8 4)
NF-DAR-150-3 150 12 512 180 115 470 156 9,0 410 - - - - - 1)95 mm2 M10 4)
NF-DAR-180-3 180 14 512 180 115 470 156 Ø 9,0 410 - - - - - 1)95 mm2 M10 4)
NF-DAR-250-3 250 11 386 260 140 240 235 Ø 12 305 210 20 20 35 62 2) 3)Ø 10,5 M12 4)
NF-DAR-300-3 300 11 386 260 140 240 235 Ø 12 305 210 20 20 35 60 2) 3)Ø 10,5 M12 4)
NF-DAR-400-3 400 11 386 260 135 240 235 Ø 12 300 210 20 20 35 60 2) 3)Ø 10,5 M12 4)
NF-DAR-600-3 600 12 386 260 135 240 235 Ø 12 300 210 20 20 35 60 2) 3)Ø 10,5 M12 4)
NF-DAR-800-3 800 13 386 260 135 240 235 Ø 12 300 210 20 20 35 60 2) 3)Ø 10,5 M12 4)
1) Schraubklemmen (Größenangabe der Klemmen für flexible Drähte) | Screw terminals (Size of terminals for flexible wires) 2) Kupferschienen | Copper busbars
3) Entspricht dem Maß „Q“ | Corresponds to the dimension “Q“ 4) Auch Ausführung mit Neutralleiter erhältlich | Also model with neutral conductor available
Abmessungen (mm)
Dimensions (mm)

LOAD
NETZ
LINE
Gehäuse Bauart: | Case style: NF-DAR-63-4, NF-DAR-125-4,
NF-DAR-150-4, NF-DAR-180-4
Gehäuse Bauart: | Case style: NF-DAR-16-4 Gehäuse Bauart: | Case style: NF-DAR-32-4
LAST
LOAD
NETZ
LINE
LAST
LOAD
NETZ
LINE
Gehäuse Bauart | Case style: NF-DAR-300-4, NF-DAR-400-4
NF-DAR-16-4 16
520 <0,1
1,5
-
143 143 80 80 128 6,5 120 115 - - - - - 1)4 mm2 M5 4)
NF-DAR-32-4 32 2,6 306 140 60 258 106 7,0 240 - - - - - 270 1)16 mm2 M5 4)
NF-DAR-63-4 63 6,5 365 180 90 338 146 Ø 7,0 331 - - - - - 365 1)16 mm2 M5 4)
NF-DAR-125-4 125 8,0 542 200 160 468 166 Ø 7,0 441 - - - - - 495 1)95 mm2 M10 4)
NF-DAR-150-4 150 15 542 200 160 468 166 Ø 7,0 441 - - - - - 495 1)95 mm2 M10 4)
NF-DAR-180-4 180 16 542 200 160 468 166 Ø 9,0 441 - - - - - 495 1)95 mm2 M10 4)
NF-DAR-300-4 300 16 386 260 155 240 235 Ø 12,0 300 210 20 25 35 60 - 2) 3)Ø 12 M12 4)
NF-DAR-400-4 400 16 386 260 155 240 235 Ø 12,0 300 210 20 25 35 60 - 2) 3)Ø 12 M12 4)
1) Schraubklemmen (Größenangabe der Klemmen für flexible Drähte) | Screw terminals (Size of terminals for flexible wires) 2) Kupferschienen | Copper busbars
3) Entspricht dem Maß „Q“ | Corresponds to the dimension “Q“ 4) Auch Ausführung ohne Neutralleiter erhältlich | Also model with neutral conductor available
* Bemerkungen | Remarks
Abmessungen (mm)

11
Mechanische Daten | Dimensions
Abmessungen | Dimensions
Maßzeichnungen (Zeichnung nicht maßstabsgerecht) | Dimensional drawings (Drawing not scaled)
LAST | LOAD
NETZ | LINE
LAST | LOAD
NETZ | LINE
Gehäuse Bauart A: 16 A, 25 A, 40 A
Case style A: 16 A, 25 A, 40 A
Gehäuse Bauart C: 230 A | Case style C: 230 A
Gehäuse Bauart B: 63 A, 100 A, 130 A, 150 A, 180 A
Case style B: 63 A, 100 A, 130 A, 150 A, 180 A
LAST | LOAD
NETZ | LINE
NF-KC-DAR-16-3 16
520
2
1,5
-
325 60 85 310 40 6,0 295 - 40 35 - - - 1)6 mm2 M6 4)
NF-KC-DAR-25-3 25 1,4 355 65 85 340 40 6,0 325 - 43 32 - - - 1)6 mm2 M6 4)
NF-KC-DAR-40-3 40 1,8 380 50 105 365 30 6,0 350 - 34 33 - - - 1)6 mm2 M6 4)
NF-KC-DAR-63-3 63 3,7 450 80 135 385 60 6,7 370 - 60 65 - - - 1)25 mm2 M6 5)
NF-KC-DAR-100-3 100 4,8 460 90 154 385 65 6,7 370 - 64 70 - - - 1)50 mm2 M10 5)
NF-KC-DAR-130-3 130 5,2 460 90 154 385 65 6,7 370 - 64 70 - - - 1)50 mm2 M10 5)
NF-KC-DAR-150-3 150 9,0 520 120 170 443 102 6,7 420 - 30 40 - - - 1)95 mm2 M10 5)
NF-KC-DAR-180-3 180 9,0 520 120 170 443 102 6,7 420 - 30 40 - - - 1)95 mm2 M10 5)
NF-KC-DAR-230-3 230 1,3 11 540 110 240 460 80 6,5 440 - - - - - - 1)95 mm2 M10 6)
NF-KC-DAR-400-3 400
2
13 386 260 135 240 235 Ø 6,5 305 210 25 83 30 40 160 2) 3)Ø 10,5 M12 7)
NF-KC-DAR-600-3 600 14 540 110 240 460 80 6,5 440 210 25 83 30 40 160 2) 3)Ø 10,5 M12 7)
NF-KC-DAR-800-3 800 18 540 110 240 460 80 6,5 440 210 25 83 30 40 160 2) 3)Ø 10,5 M12 7)
1) Schraubklemmen (Größenangabe der Klemmen für flexible Drähte) | Screw terminals (Size of terminals for flexible wires) 2) Kupferschienen | Copper busbars
3) Entspricht dem Maß „Q“ | Corresponds to the dimension “Q“ 4)Gehäuse Bauart A | Case style A 5)Gehäuse Bauart B | Case style B
6)Gehäuse Bauart C | Case style C 7)Gehäuse Bauart D | Case style D
Abmessungen (mm)

Dreiphasenfilter mit Neutralleiter
Combined EMC and leakage current reduction filters
Three-phase filters with neutral conductor
Prinzipschaltbild | Schematic circuit
13
Mechanische Daten | Dimensions
Abmessungen | Dimensions
Maßzeichnungen (Zeichnung nicht maßstabsgerecht) | Dimensional drawings (Drawing not scaled)
LAST | LOAD NETZ | LINE
Gehäuse Bauart A: 16 A, 32 A | Case style: 16 A, 32 A
LAST | LOADNETZ | LINE
Gehäuse Bauart C: 130 A, 180 A | Case style C: 130 A, 180 A
LAST | LOAD NETZ | LINE
Gehäuse Bauart B: 64 A | Case style B: 64 A
NF-KC-DAR-16-4 16
520 <0,1
2,0
-
305 60 142 290 30 6,5 279 - 20 60 305 1)6 mm2 M5 2)
NF-KC-DAR-36-4 36 5,4 385 80 172 330 50 6,5 319 - 20 90 345 1)6 mm2 M5 2)
NF-KC-DAR-64-4 64 5,2 390 100 180 70 362 Ø 6,5 336 - - - 390 1)16 mm2 M8 3)
NF-KC-DAR-130-4 130 10,0 542 200 160 468 166 Ø 6,5 441 - - - 495 1)95 mm2 M10 4)
NF-KC-DAR-180-4 180 12,0 542 200 160 468 166 Ø 6,5 441 - - - 495 1)95 mm2 M10 4)
1)Schraubklemmen (Größenangabe der Klemmen für flexible Drähte) | Screw terminals (Size of terminals for flexible wires)
2)Gehäuse Bauart A | Case style A 3)Gehäuse Bauart B | Case style B 4)Gehäuse Bauart C | Case style C
Abmessungen (mm)
Dimensions (mm)